ChargePoint, Inc. se reserva el derecho de alterar especificaciones y ofertas de productos en cualquier momento y sin
notificación previa, y no será responsable de ningún error gráfico ni tipográfico que pueda aparecer en este documento.
ChargePoint, Inc. | Copyright © 2022  1 de 10
ChargePoint® Express Plus
ChargePoint, Inc. se reserva el derecho de alterar especificaciones y ofertas de productos en cualquier momento y sin
notificación previa, y no será responsable de ningún error gráfico ni tipográfico que pueda aparecer en este documento.
ChargePoint, Inc. | Copyright © 2022  2 de 10
Express Plus - Especificaciones

de cables y un juego de montaje. Nota: Las clasificaciones de corriente del enlace de
alimentación y de Power Block deben coincidir. P. ej., 250 A con 250 A, 200 A con 200 A.
Descripción Código de pedido
Modelos
comerciales
Express Plus Power Block, Salida nominal de
350 A o 300 A
EXPP-PB1000-350 A-PD o
EXPP-PB1000-300 A-PD
Express Plus Power Link, Versión para
Europa/Reino Unido: 1 cable CCS2 de 300 A, 1
cable CHAdeMO de 200 A, pedestal y pantalla
EXPP-PL1121B-4A2S1-2A3S1
Modelos de
flota
Express Plus Power Block, Salida nominal de
250 A o 200 A
EXPP-PB1000-250 A-PD o
EXPP-PB1000-200 A-PD
Express Plus Power Link Versión para
Europa/Reino Unido: 1 cable CCS2 de 250 A de
4,5 m, pedestal y sin pantalla.
EXPP-PL1111X-3A2S1
Express Plus Power Link Versión para
Europa/Reino Unido: Igual que el anterior pero
con 2 CCS2
EXPP-PL1121X-3A2S1-3A2S1
Continuación de la información para pedidos de hardware
Descripción Código de pedido
Otras opciones
de conectores
Los conectores de cable disponibles
incluyen CCS1, CCS2 o CHAdeMO.
Los cables pueden pedirse por unidad o
en conjunto, así como con una longitud
y un amperaje en función de la
aplicación.
Ponte en contacto
con un representante de ventas
de ChargePoint para obtener
ayuda sobre los pedidos
ChargePoint, Inc. se reserva el derecho de alterar especificaciones y ofertas de productos en cualquier momento y sin
notificación previa, y no será responsable de ningún error gráfico ni tipográfico que pueda aparecer en este documento.
ChargePoint, Inc. | Copyright © 2022  6 de 10
Power Module EXPP Power Module EXPP-PM-40 kW
Opciones de
montaje y de
plantilla
Hay juegos y plantillas de montaje
disponibles para distintos montajes
Ponte en contacto
con un representante de ventas
de ChargePoint para obtener
ayuda sobre los pedidos
Información para pedidos de software y servicios
Descripción Código de pedido
ChargePoint Enterprise Cloud Plan (Comercial) Nota: Un token de
acceso por vehículo. La activación de la estación está incluida en este plan.
CPCLD-ENTERPRISE-EXPP-
n*
ChargePoint Enterprise Cloud Plan (Flota) Nota: Un token de acceso por
vehículo. La activación de la estación está incluida en este plan.
CPCLD-FLEETENT-EXPP-n*
ChargePoint Assure® — Plan de soporte y mantenimiento de
prepago para una Express Plus estación de cable individual.
EXPP-PL1000-SC-ASSURE-n*
ChargePoint Assure® — Plan de soporte y mantenimiento de
prepago para una Express Plus estación de cable doble.
EXPP-PL1000-DC-ASSURE-n*
ChargePoint Assure® — Plan de soporte y mantenimiento de
prepago para Express Plus Power Block.
EXPP-BLOCK-ASSURE-n*
Commissioning Service (Necesario por cada Power Block):